
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 

novine”, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 

98/19, 144/20) i članka 34. Statuta Grada Hvara (“Službeni glasnik Grada Hvara”, broj: 3/18, 10/18), 

gradonačelnik Grada Hvara, donosi 

 

ODLUKU 

o obvezi pravnih i fizičkih osoba za podmirenje dugova prema Gradu Hvaru 

 

Članak 1. 

 

Pravne i fizičke osobe koje se obraćaju Gradu Hvaru s podnescima (zahtjevima, molbama za 

izdavanje bilo kakvih suglasnosti, odobrenja, potvrda i slično) kao i osobe koje se javljaju na natječaje 

koje objavljuje Grad Hvar, dužne su prethodno podmiriti sve svoje obveze prema Gradu Hvaru (iz 

evidencije JUO Grada Hvara i Porezne uprave na ime gradskih poreza), trgovačkom društvu 

Komunalno Hvar d.o.o. i Turističkoj zajednici Grada Hvara. 

 

Ova Odluka ne primjenjuje se na fizičke osobe iz stavka 1. ovog članka koji se obraćaju Gradu 

Hvaru sa zahtjevima iz programa socijalne skrbi Grada Hvara.   

 

Članak 2. 

 

Zadužuju se nadležni službenici JUO Grada Hvara koji rješavaju predmetne podneske, da po 

primitku podnesaka iz članka 1. ove Odluke pribave pisanu Potvrdu o stanju dugovanja od ostalih 

službenika JUO Grada Hvara prema njihovom djelokrugu i opisu radnog mjesta, kojom se potvrđuje 

nepostojanje duga podnositelja podneska prema Gradu Hvaru. 

 

Pravne i fizičke osobe iz članka 1. ove Odluke, uz zahtjev su dužni priložiti potvrdu Porezne 

uprave o nepostojanju dugovanja za gradske poreze, potvrdu o nepostojanju dugovanja prema 

trgovačkom društvu Komunalno Hvar d.o.o., kao i potvrdu o nepostojanju dugovanja prema Turističkoj 

zajednici Grada Hvara. 

  

U slučaju nepotpune dokumentacije, nadležni službenici iz stavka 1. ovog članka tražit će od 

podnositelja podneska nadopunu iste. 

Potvrda iz stavka 1. ovog članka sastavni je dio ove Odluke. 

 

Članak 3. 

 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o obvezi pravnih i fizičkih osoba 

da podmire svoje obveze prema Gradu Hvaru kao uvjet da bi Grad Hvar udovoljio određenim 

zahtjevima istih (“Službeni glasnik Grada Hvara”, broj: 2/16). 

  

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Hvara. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO–DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD HVAR 

GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 402-01/21-01/14  

URBROJ: 2128/01-01/1-21-01 

Hvar, 25. veljače 2021. godine 

 

GRADONAČELNIK: 

Rikardo Novak, v.r. 


